¶. Pulverulenta, non solubilia, si quae huc
uti creberrime fieri solet, accedunt, requiruntur
saltē minus crassa, subtiliora; ne deglutienti
molestiam creent.

¶. Exulent quoque ponderosiora specificē,
si in Excipiente solvi nequeunt; quum citissi-
me fundum potentia Doses virtute minus ae-
quales efficiant: licet interim ferri quodam-
modo possint, si Dosis unica totam Mixturam
absolvit.

¶. Gummosa, quae aquis soluta mucilagi-
nem fundunt, vel omittenda, vel miscenda
parcius; ne lentorem heic ingratum patient.

¶. Pinguia, ut aqueo Excipienti intermiscean-
tur aequabilius, Saponem postulant interme-
dium. Ad tenaciora igitur, v.g. Sperma Ceti,

N

Te-

Terebinthinam, & similia, utimur Vitello Ovi; ad liquidiora, aut quorum parcior modo quantitas accedit, v. g. Olea Aromatica, pressa, stillatitia, Balsama liquida, nativa, artefacta, &c. Saccharum sufficit (250. v. 5 n.).

4. Gummi-resinae, ut Ammoniacum, Galbanum, &c. Aceto vel Vino ut plurimum soluta prius adhibentur.

5. Cavendum heic tanto magis, ne congerantur, quae inter se mista effervescunt, præcipitantur, mutantur incongrue, aut destruuntur; quia forma fluida his motibus excitandis plerumque aptior. (Vid. 97. ad 103.). Est tamen, ubi Medicus data opera talia conjungit, ut scopum suum obtineat felicius.

6. Saporem, Odorem, Colorem, si corrigeret paras, memento (85. 99. 100. 101.); ne vel scopo excidas, vel vanitatem prodas.

7. Tandem, ut ubique, ita & heic brevis esto & concinnus, non adeo ingredientium numero, quam efficacie & nitori compositionis, studens; ut perito facile sit scopum eruere: Chaos aliter potius, quam Mixturam, facies (29.).

275. ORDO idem, nec magis constans heic observatur, quam in Julapio (264.)

276. DOSIS, minor, quam Julapii (265.), plerumque Cochleario j. vel ij, aut Vasculo
Theae

Theae potui dicato, aut Pondere Drach. j. ad Unc. 8. determinatur. Quandoque tamen & ad Cyathum, aut Unc. j. ij. iij. adscendit: quod maxime obtinet, si unicus tantum Haustus exhibetur. Alias & per portiones totius Mixturae definitur Dosis; ut dimidia, tertia, quarta pars simul capienda jubeatur: ubi cavendum, ne portio molem Haustus excedat. Caeterum & heic ex usu est observasse dicta (67. 8.).

277. QUANTITAS GENERALIS alias unam modo Dosis (276.) complectitur, alias plures. Si prius; *Haustus* vocatur, qui Unc. iij. vix major sit (ibid.): si posterius; quandoque Unc. vi. viij. imo Libram Mixtura excedit, prout Numerus Dosium, juxta conditiones (67.), minor majorve requiritur.

278. PROPORTIO mutua Ingredientium heic maxime determinatur tum ex Virtute Medicata singulorum, & seorsim, & respectu miscelae, considerata (87. 8. 8.), tum ex justa Mixturae Consistentia (272. 274.), comparatis ad (276. 277.). Unde

a. Si nonnisi liquida sunt Excipienda (273. 8.), Consistentiae nulla habita ratione, Virtuti saltem intentus tuam sequere Indicationem.

b. Ubi autem & Sicca & Mollia (ibid.) accedunt, cavendum a nimia Spissitudine (274.). Unde tum haec ferè obtinet generalis regula, ut miscetur ad

N 2

Excip-

- Excipientis - - - Unciam j.
 Mollium: v. g. Electuarii, Rob, Conservae,
 Pulpae, & similium - Drachma j.
 Siccorum: uti Extracti, Succidensi, Massae
 Pilul. Pulveris, &c. - Scrup. j. i*fl*.
 Sacchari - - - Drach. j. i*fl*. }
 vel } vel q. f.
 Syrupi - - - Drach. j. ii*j*. iii*j*.
 ✓ Augeri ergo potest Mollium quantitas ad i*j*
 etiam Drachmas, Siccorum vero ad Drach. j.,
 si alterutrum saltem recipiatur.
 d. Quin & Excipientis Consistentia discre-
 pantium heic facit; prout vel tenuior fuerit
 Liquor, vel Infusum Decoctumve spissius
 (273. a.).
 e. Vide quoque, an Excipienda Liquida (ibid. 8.)
 accedant: haec enim & majori Spissiorum quan-
 titati locum dant.
 f. Salium Siccorum Proportio invenitur ex
 eorum efficacia, & magis minusve facilis solu-
 tione: licet tamen haud semper plenè soluta
 heic requirantur, sed, Pulverum instar, usus
 tempore, agitando diffundi queant minus disso-
 luta.
 g. Circa Sacchari & Syruporum quantitatem
 repeate dicta (267. 8.). Augetur ea quandoque
 longè ultra terminum positum (8.), ubi Resi-
 nosis, Balsamicis, Oleosis, &c. cum Aqua

COR-

constantius jungendis conferre debet ; quum paullo major Mixturae spissitudo secessu etiam magis oblet.

9. Haustus quoque (277.) auctiorem fert Siccorum & Mollium proportionem , si Dosis efficax id postulat. Plurimi malunt parcam spissioris molem , quam grandem, aut plures liquidioris Doses ingerere

279. SUBSCRIPTIO mandat. *M. F. Haustus,* si pro una Dosi est (277.) : si pro pluribus, solum *M.* sufficit. Adjungi potest *D. ad Vitrum.* Et hoc exactè obthurandum jubetur , si dissipatio vel corruptio ab aëre liberiore metuitur. Ali quando Excipienda sicca seorsim , Pulverum specie (106.), uti (242. d. in fine.) , dantur , ut demum paullò ante usum intermisceantur Liquidis. Duabus igitur formulis tunc utimur. Obtinet id , si ex mixtione nascens Effervescentia comitari usum debet , aut aequaliores majores Pulverum Doses simul ingeri scopus postulat.

280. SIGNATURA ex (60. 272. 276. 277.) intelligitur. Monendum quandoque , calidè an frigidè capienda sint Doses (Vid. 123 v. 3.). Vehiculum superbibendum saepe praebent Julapia (263. a.) : gravioribus tamen , nisi alia id exigant , nullo opus. Ubi obtinet (279. in fine.), utendi modus pro ratione determinatur.